



## Current Affairs For All Competitive Exams

**1. Heavy rains batter North India with schools closed and red alerts issued in many cities.**

उत्तर भारत में भारी बारिश के कारण स्कूल बंद हैं और कई शहरों में रेड अलर्ट जारी किया गया है।



**Date: 11 July, 2023**



**2.** In the 'World Archery Youth Championship', 2023 held in Ireland, India has secured the second position in the championship by winning the maximum number of 11 medals.

आयरलैंड में आयोजित 'विश्व तीरंदाजी युवा चौंपियनशिप', 2023 में भारत सर्वाधिक 11 पदक जीतकर चौंपियनशिप में द्वितीय स्थान प्राप्त किया है।



**3.** On 10 July 2023, India's Make in India initiative suffered a major loss when Vedanta Limited's agreement with Taiwanese company Foxconn to manufacture semiconductors in India was cancelled.

10 जुलाई 2023 को भारत की मेक इन इण्डिया पहल को एक बड़ा नुकसान तब हुआ जब वेदांता लिमिटेड की भारत में सेमीकंडक्टर बनाने हेतु ताइवानी कंपनी फॉक्सकॉन के साथ समझौता रद्द हो गया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 11 July, 2023



**4.** Lakshya Sen has won the men's singles title in Canada Open 2023 by defeating world number-10 player Li Shi Feng of China in straight sets 21-18, 22-20.

लक्ष्य सेन ने वर्ल्ड नंबर-10 खिलाड़ी चीन के ली शी फेंग को सीधे सेटों में 21-18, 22-20 से हराकर कनाडा ओपन 2023 में पुरुष एकल का खिताब जीत लिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 11 July, 2023**

**5.** In July 2023, 4 Indian-origin women have found a place in America's 100 richest women released by Forbes.

जुलाई 2023 में फोर्ब्स द्वारा जारी अमेरिका की 100 सबसे अमीर महिलाओं में 4 भारतीय मूल की महिलाओं को जगह मिली है।



**6.** Sheikh Talal Fahd Al Ahmad Al Sabah of Kuwait has been elected as the new President of the Olympic Council of Asia (OCA).

कुवैत के शेख तलाल फहद अल अहमद अल सबा को एशिया ओलंपिक परिषद (ओसीए) का नया अध्यक्ष चुना गया।



**Date: 11 July, 2023**



**7.** National Fish Farmers Day is celebrated every year on 10th July to honour and support the work of fish farmers, fishermen and other stakeholders associated with fisheries in India.

भारत में मत्स्य कृषकों, मछुआरों और मछली पालन से जुड़े अन्य हितधारकों के कार्य को सम्मान और समर्थन देने हेतु प्रति वर्ष 10 जुलाई को राष्ट्रीय मत्स्य किसान दिवस मनाया जाता है।



**8.** Latvia's former foreign minister Edgars Rinkevics achieved a historic feat as the first openly gay head of state in the European Union.

लातविया के पूर्व विदेश मंत्री एडगर्स रिकेविक्स ने यूरोपीय संघ के पहले खुले तौर पर समलैंगिक राष्ट्र प्रमुख के रूप में एक ऐतिहासिक उपलब्धि हासिल की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 11 July, 2023**



**9. The Guinness World Record for the Largest Display of Lambani Items was created on the sidelines of the G-20 Culture Working Group meeting in Hampi, Karnataka on 9 July.**

लम्बानी वस्तुओं के सबसे बड़े प्रदर्शन का गिनीज वर्ल्ड रिकॉर्ड 9 जुलाई को कर्नाटक के हम्पी में जी-20 संस्कृति कार्य समूह की बैठक के मौके पर बनाया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 11 July, 2023**



**10.** The annual celebration known as World Population Day is observed on 11 July every year.

विश्व जनसंख्या दिवस के रूप में जाना जाने वाला वार्षिक उत्सव प्रत्येक वर्ष 11 जुलाई को मनाया जाता है।



**11.** India emerged as the top country in the 34th International Biology Olympiad (IBO) by securing the highest number of medals.

भारत 34वें अंतर्राष्ट्रीय जीवविज्ञान ओलंपियाड (आईबीओ) में सबसे अधिक पदक हासिल करके शीर्ष देश के रूप में उभरा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 11 July, 2023**



**12.** National Law University (NLU), Delhi launched a research affiliate program named 'Eklavya' to promote collaboration and inclusivity in legal scholarship.

नेशनल लॉ यूनिवर्सिटी (एनएलयू), दिल्ली ने कानूनी छात्रवृत्ति में सहयोग और समावेशिता को बढ़ावा देने के लिए 'एकलव्य' नामक एक शोध संबद्ध कार्यक्रम शुरू किया।

॥ न्यायस्तत्र प्रमाणं स्यात् ॥



**13.** On 10 July 2023, Union Education Minister Dharmendra Pradhan informed that IIT Delhi is going to open its international campus in Abu Dhabi (UAE).

10 जुलाई 2023 को केंद्रीय शिक्षा मंत्री धर्मेन्द्र प्रधान ने जानकारी दी कि आइआइटी दिल्ली, अपना अंतरराष्ट्रीय कैंपस अबूधाबी (संयुक्त अरब अमीरात) में खोलने जा रहा है।



**Date:** 11 July, 2023



## IIT DELHI TO SET UP A CAMPUS IN ABU DHABI (UAE)



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)